

Présidence de la Région Presidenza della Regione

Réf. n° - Prot. n. V/ réf. – Vs. rif.

Aoste / Aosta

Ai RPCT delle Unités des Communes Ai RPCT dei Comuni Al RPCT del B.I.M. Al RPCT di A.RE.A. VDA Al RPCT di Sub-Ato Monte Emilius Piana d'Aosta Al RPCT del Comitato regionale gestione venatoria Al RPCT del Consorzio regionale pesca Al RPCT dell'Istituto regionale "A. Gervasone" Al RPCT dell'I.V.A.T. Al RPCT del Parco Naturale Mont Avic Al RPCT dell'Office du Tourisme Al RPCT dell'A.R.E.R. Al RPCT dell'Associazione asilo nido Saint-Christophe Quart Brissogne

LORO SEDI

Oggetto: Comunicazione in merito ad attestazioni previste da Delibera ANAC n. 203/2023

La Commissione Indipendente di Valutazione della Regione Autonoma Valle d'Aosta comunica che ANAC, con deliberazione n. 203 del 17 maggio 2023, reperibile al seguente link: https://www.anticorruzione.it/-/organismi-indipendenti-di-valutazione-oiv-attestazione-di-pubblicazione-entro-il-30-giugno-2023, ha approvato i criteri e le modalità per lo svolgimento delle verifiche sull'assolvimento degli obblighi di trasparenza da parte degli Organismi di Valutazione.

L'attestazione dovrà essere fatta rispetto alla pubblicazione al 30 giugno 2023.



Quest'anno le rilevazioni avverranno su apposito portale, le cui modalità di gestione saranno oggetto di specifica comunicazione da parte di ANAC.

In attesa che ANAC emani le predette modalità, <u>si invitano, pertanto, le Amministrazioni in indirizzo ad effettuare una puntuale ricognizione dello stato delle pubblicazioni e il loro eventuale aggiornamento con riferimento alle seguenti materie, che saranno oggetto di verifica al 30 giugno 2023:</u>

- 1) Disposizioni generali (artt. 10 e 12)
- 2) Personale (incarichi conferiti o autorizzati art. 18)
- 3) Bandi di concorso (art. 19)
- 4) Provvedimenti (art. 23)
- 5) Bandi di gara e contratti (art. 37)
- 6) Bilanci (art. 29)
- 7) Opere pubbliche (art. 38)
- 8) Altri contenuti Registro degli accessi (Linee guida ANAC determinazione n. 1309/2016)
- 9) Altri contenuti Prevenzione della corruzione (art. 10 d.lgs. 33/2013, art. 18, co. 5, d.lgs. 39/2013, l. 190/2012).

Si ricorda, che all'interno della sezione del sito istituzionale denominata 'Amministrazione Trasparente', non devono essere preseti filtri e/o altre soluzioni tecniche atte a impedire ai motori di ricerca web di indicizzare ed effettuare ricerche, salvo ipotesi consentite dalla norma vigente.

Ringraziando per l'attenzione e la collaborazione, la Commissione di Valutazione resta a disposizione, e coglie l'occasione per porgere distinti saluti.

IL PRESIDENTE
DELLA COMMISSIONE INDIPENDENTE
DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE
Anna M. Alessandra MERLO

Commission indépendante d'évaluation de la performance Commissione Indipendente di valutazione della performance Le Président de la Commission Il Presidente della Commissione

11100 Aoste 1, place A. Deffeyes téléphone +39 0165273362 télécopie +39 0165273197 11100 Aosta Piazza A. Deffeyes, n. 1 téléphone +39 0165273362 télécopie +39 0165273197 personale@pec.regione.vda.it u-performance@regione.vda.it www.regione.vda.it

C.F. 80002270074